LEI N.° 971/ 2006.
De 23 de Outubro de 2006.

"Dispõe sobre concessão de Anistia de Multas e
Juros incidentes sobre créditos tributários
vencidos e dá outras providências".

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal
de Sandovalina ;  Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais:

FAZ SABER que, a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1.° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a anistiar multas e juros
moratórias incidentes sobre os créditos tributários municipais, inscritos em
Dívida Ativa até 31 de Dezembro de 2005, exceto os débitos fiscais já
ajuizados.

Art. 2.° - Os benefícios a que alude o artigo anterior estendem-se a todos os Créditos
Tributários, indistintamente.

Art. 3.° - Para gozar da anistia aludida no artigo 1.°, o contribuinte deverá quitar o seu
débito fiscal em até 03 (três) parcelas, com a primeira parcela vencendo em
10 de Novembro de 2006.

Art. 4.° - Expirado o prazo fixado no artigo anterior, sem que o contribuinte tenha
procedido à quitação, o benefício constante da presente Lei será
automaticamente revogado e todas as providências legais para o
recebimento dos créditos tributários serão adotados.

Art. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Sandovalina. 23 de Outubro de 2006.

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA
Prefe to Muni i$1

Registrado e Publicado em data pra e =fi ada em local de costume.

MARIA PEREI
Chefe

E OL
Gabi

e,*
to.SRA

a9 'Witãy' "V!

-A

4tovAunr, "

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS. 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.77810001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001-6
6

JORNAL OESTE NOTICIAS— 13
Terça feira, 24 de Outubro de 200•

CLASSIFICADOS

UÉI TM 2006.
De 23 de Outubro de 2000

"Dhiphe eobn eonoenão de ASSY
de Ilkiler • And Ineldentos esbni
~et eltetko vendeks e dl

DIVAL00"-PEREIRAP"klinDE É/t1.:".  EIRA. Pn

5. Sào""Piele. nedeueo~"filetee lua St'.40e.

FAZ SARE  R guio. O Ceava Mune
enevoe a se nana  e protesta •
tamo ter
ao 1.,  Fee o Pode/ Exot ovo Munkl-
pd autoreacto o entear multes e
"WaSU tOCkPablb 901,11 OS e.
Intutánof nxentoOrte met em Mede
Arra ate 31 de Deromfro do 2005. es
oel OeSol Seis lefuLtaloe
An. 2 • Oa earesea e os arrue o ar
ardedar atendem-te a MSS OS Ered ■tos
7111mtárloe srdstelomente
Ao 3.• • Pra tone da anote isedeli ro
artigo ' centemeee Ce et pular

o Seu delato tecei em ato 03 Ores) patece.
CCM a penem portela VOIndidn 101 lo
S ~rem de 2005
An * - E19r'~ o Seno toado no
anterior em que o tenente", tenhato
como quda3So benefkIe ~RIU
de prover •0 Lb Lerá
135'30100  e todos a* ~eras too
pua o recoblmanto doe Credlos tribuen

AI 5* ES Le essa s' moo na da.
 oe Sento adobados,

Adet 1,62 "frid• Revogam°  to a disposições em
osteánctosnann ancips os sanciono

no. 23 de Outubro de 2036
DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA

Reparado• ~Mo em data mora
Moeda em btal de costume.

MARIA PEREIRA DE OUVIJRA
Ge dei:~

	Page 1
	Page 2